



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

Aos **23/05/2019 às 14:30 horas**, sala de licitações do Município de Patrocínio do Muriaé/ MG, situada na Av. Silveira Brum, nº 20 –2º andar – Centro – Patrocínio do Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2019.

REQUISITANTES:

- ✓ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Administrativo e Fazenda
- ✓ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Educacional

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 013/2019 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Está apta a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, a empresa **A3 COMERCIO, LOCACAO E ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI**.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
11.931.735/0001-55 A3 COMERCIO, LOCACAO E ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

A3 COMERCIO, LOCACAO E ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI							
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	
1	LOCAÇÃO DE 02 MÁQUINAS MULTIFUNCIONAIS.	SAMSUNG/ MODELO SCX6555	MES	7	700,0000	4900,00	
2	LOCAÇÃO DE 01 MÁQUINA MULTIFUNCIONAL	SAMSUNG/ MODELO SCX6555	MES	7	350,0000	2450,00	
Total						7.350,00	

Ocorrência¹: Foi ratificado junto ao licitante presente a Franquia de 7.500 cópias por máquina multifuncional e o valor de R\$ 0,06 (seis centavos) por cópia excedente.

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa **A3 COMERCIO, LOCACAO E ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI**, CNPJ nº 11.931.735/0001-55, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



Item 01 - Mapa em Anexo

A3 COMERCIO, LOCAÇÃO E ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI
CNPJ/CPF: 11.931.735/0001-55
ENDEREÇO: PRESIDENTE ITAMAR FRANCO , 3840 - CASCATINHA - JUIZ DE FORA - MG - 36033-318

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	01009	<p>LOCAÇÃO DE 01 MÁQUINA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSÃO: VELOCIDADE: SIMPLEX: ATÉ 53 PPM EM A4 (55 PPM EM CARTA)/ DUPLEX: ATÉ 48 IPM EM A4 (50 IPM EM CARTA). TEMPO DA PRIMEIRA IMPRESSÃO: MENOS DE 8 SEGUNDOS (A PARTIR DO MODO READY). RESOLUÇÃO: 1.200 X 1.200 DPI DE SAÍDA EFETIVA. EMULAÇÃO: PCL5E, PCL6, POSTSCRIPT 3, TIFF, JPG, PDF V1.4. DUPLEX: PADRÃO.</p> <p>CÓPIA: VELOCIDADE: ATÉ 53 COM EM A4 (55 COM EM CARTA). RESOLUÇÃO: 600 X 600 DPI. TEMPO DA PRIMEIRA IMPRESSÃO: MENOS DE 5 SEGUNDOS. TAXA DE AMPLIAÇÃO: 25 - 400% (MESA DIGITALIZADORA), 25 - 200% (ADF). MULTI-CÓPIAS: 1 A 999. CÓPIA DUPLEX: INCORPORADA. FUNÇÃO DE CÓPIA: CÓPIA DE IDENTIDADE, CÓPIA CLONE, CÓPIA N-PÁGINAS, CÓPIA DE PÔSTER, BROCHURAS. DIGITALIZAÇÃO: COMPATIBILIDADE: PADRÃO TWAIN, PADRÃO WIA. MÉTODO: SCANNER DE MESA COLORIDO OU DADF. RESOLUÇÃO (ÓPTICA): 600 X 600 DPI. RESOLUÇÃO (ZOOM ELETRÔNICO): 4.800 X 4.800 DPI. DIGITALIZAR PARA: DISCO RÍGIDO, USB, E-MAIL, CLIENTE, SMB, FTP.</p> <p>MANUSEIO DO PAPEL: CAPACIDADE E TIPOS DE ENTRADA: BANDEJA DE 520 FOLHAS - BANDEJA MULTI-PROPÓSITO DE 100 FOLHAS. CAPACIDADE E TIPOS DE SAÍDA: ATÉ 500 FOLHAS COM A FACE PARA BAIXO. TAMANHO DE MÍDIA: 6 X 127 MM (3" X 5") - 216 X 356 MM (8,5" X 14"). TIPO DE MÍDIA: COMUM, FINO, ENVELOPES, ETIQUETAS, CARTOLINA, BOND, ARQUIVO, PERFURADO, PRÉ-IMPRESSO, RECICLADO, TRANSPARÊNCIA, PAPEL TIMBRADO, ESPESSE, COLORIDO. CAPACIDADE ADF: 100 FOLHAS DADF. TAMANHO DO DOCUMENTO ADF: LARGURA: 145 - 216 MM (5,7" ~ 8,5")/ COMPRIMENTO: 145 ~ 356MM (5,7" ~ 14,0") PARA DIGITALIZAÇÃO DE PÁGINA INDIVIDUAL E 145 ~ 400MM (5,7" ~ 15,7") PARA DIGITALIZAÇÃO DE MÚLTIPLAS PÁGINAS.</p> <p>GERAL: LCD: TELA DE TOQUE COLORIDA EM LCD WVGA 7" DE 800 X 480. MEMÓRIA/ARMAZENAMENTO: 256 MB (MÁX. 512MB)/HD DE 80 80 GB. COMPATIBILIDDE SO: WINDOWS 2000/XP/2003 SERVER/VISTA, VÁRIOS SO LINUX, MAC OS 10.3 - 10,5. INTERFACE: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, ETHERNET 10/100/1000 BASE TX, USB 2.0 HOST (DIGITALIZAÇÃO PARA USB, IMPRESSÃO DE USB). NÍVEL DE RUÍDO: MENOS DE 55 DBA (IMPRESSÃO)/MENOS DE 57 DBA (CÓPIA)/ MENOS DE 37 DBA (MODO STANDBY). CICLO DE TRABALHO, MENSAL: ATÉ 250.000</p>	SAMSUNG/ MODELO SCX6555	MES	7	320,0000	2240,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



PÁGINAS. DIMENSÕES (LXPXA): 641 X 494 X 607 MM (25,2" X 19,4" X 23,9"). PESO: 48,2 KG (106,3 IBS).

SUPRIMENTOS: RENDIMENTO: CARTUCHO DE TONER: 25.000 PÁGINAS PADRÃO. CILINDRO: MÉDIA DE 80.000 PÁGINAS PADRÃO. TIPO: CARTUCHO DE 2 PEÇAS.

LOCAÇÃO DE 02 MÁQUINAS MULTIFUNCIONAIS. - IMPRESSÃO: velocidade: Simplex: até 53 ppm em A4 (55 ppm em Carta)/ Duplex: até 48 ipm em A4 (50 ipm em Carta). Tempo da primeira impressão: menos de 8 segundos (a partir do modo Ready). Resolução: 1.200 x 1.200 dpi de saída efetiva. Emulação: PCL5e, PCL6, PostScript 3, TIFF, JPG, PDF v1.4. Duplex: Padrão.

CÓPIA: Velocidade: até 53 com em A4 (55 com em Carta). Resolução: 600 x 600 dpi. Tempo da primeira impressão: menos de 5 segundos. Taxa de ampliação: 25 - 400% (mesa digitalizadora), 25 - 200% (ADF). Multi-cópias: 1 a 999. Cópia duplex: Incorporada. Função de cópia: Cópia de Identidade, cópia clone, cópia N-páginas, cópia de pôster, brochuras.

DIGITALIZAÇÃO: Compatibilidade: Padrão Twain, Padrão WIA. Método: Scanner de mesa colorido ou DADF. Resolução (óptica): 600 x 600 dpi. Resolução (zoom eletrônico): 4.800 x 4.800 dpi. Digitalizar para: Disco rígido, USB, E-mail, Cliente, SMB, FTP.

MANUSEIO DO PAPEL: Capacidade e Tipos de Entrada: Bandeja de 520 folhas - Bandeja Multi-propósito de 100 folhas. Capacidade e Tipos de Saída: até 500 folhas com a face para baixo. Tamanho de mídia: 6 x 127 mm (3" x 5") - 216 x 356 mm (8,5" x 14"). Tipo de mídia: Comum, fino, envelopes, etiquetas, cartolina, bond, arquivo, perfurado, pré-impresso, reciclado, transparência, papel timbrado, espesso, colorido. Capacidade ADF: 100 folhas DADF. Tamanho do documento ADF: Largura: 145 - 216 mm (5,7" ~ 8,5")/ Comprimento: 145 ~ 356mm (5,7" ~ 14,0") para digitalização de página individual e 145 ~ 400mm (5,7" ~ 15,7") para digitalização de múltiplas páginas.

GERAL: LCD: Tela de toque colorida em LCD WVGA 7" de 800 x 480.

MEMÓRIA/ARMAZENAMENTO: 256 MB (Máx. 512MB)/HD de 80 80 GB. COMPATIBILIDADE SO: Windows 2000/XP/2003 Server/Vista, Vários SO Linux, Mac OS 10.3 - 10,5. INTERFACE: USB 2.0 de alta velocidade, Ethernet 10/100/1000 Base TX, USB 2.0 host (Digitalização para USB, impressão de USB). NÍVEL DE RUÍDO: Menos de 55 dBA (impressão)/Menos de 57 dBA (cópia)/ Menos de 37 dBA (modo Standby). Ciclo de Trabalho, Mensal: Até 250.000 páginas. Dimensões (LxPxA): 641 x 494 x 607 mm (25,2" x 19,4" x 23,9"). Peso: 48,2 Kg (106,3 lbs).

SUPRIMENTOS: Rendimento: Cartucho de toner: 25.000 páginas padrão. Cilindro: média de 80.000 páginas padrão. Tipo: Cartucho de 2 peças.

2	0070	SAMSUNG/ MODELO SCX6555	MES	7	640,0000	4480,00
---	------	-------------------------------	-----	---	----------	---------

Sub Total

6.720,00

Total Geral

6.720,00



MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ

Avenida Silveira Brum, 20, Centro – CEP 36860-000 – TEL. (32) 3726-1233,
Patrocínio do Muriaé – MG.



Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa A3 COMERCIO, LOCACAO E ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ nº 11.931.735/0001-55, e adjudicou o objeto dos itens 01 e 02 no valor total de R\$ 6.720,00 (seis mil setecentos e vinte reais).

O valor total do presente processo é de R\$ 6.720,00 (seis mil setecentos e vinte reais).

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Flaviane Ávila Ferreira
Pregoeira

Deyvison José de Paula
Membro

Moises de Souza Piteira
Membro